PREFEITURA DE

} VALINHOS

P.L. 141/20 - Mens. n° 80/20 - Autégrafo n® 101/20 - Proc. n° 4.306/20 - CMV

LEI N° 6.053, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
Dispoe sobre autorizagdo para a abertura de crédito
adicional especial, até o valor de R$ 2.717.202,31.

ORESTES PREVITALE JUNIOR, Prefeito do Municipio
de Valinhos, no uso das atribuigées que Ihe s@o conferidas pelo artigo 80, inciso
I!l, da Lei Orgénica do Municipio,

FAZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. E o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir um crédito adicional especial, até o valor de R$ 2.717.202,31 (dois mithdes,
setecentos e dezessete mil € duzentos e dois reais e trinta @ um centavos), a fim

de suplementar a seguinte dotagao do orgamento:

02.00.00 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
02.19.00 SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS -
02.19.02 Custeio Geral y
04.122.0200.2.200 Manutengio de Pessoal e Encargos [’
3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial
01.110.0000 Geral ... R$ 2.717.202.31
Subtotal.........i R$ 2.717.202,31
TOTAL GERAL.......coriieeii e rmr e sessranne R$ 2.717.202,31

Art. 2° O crédito autorizado no artigo anterior, sera

coberto com os recursos provenientes da anulagao parcial das dotacdes abaixo
especificadas, com fundamento no disposto no artigo 43, § 19, jncisq I,

Federal n® 4.320, de 17 de margo de 1964, na seguinte conformida
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01.00.00
01.01.00
01.01.01

01.031.0500.2.500

3190.11.00
01.110.0000
3190.13.00
01.110.0000
3390.48.00
01.110.0000
4490.51.00
01.110.0000

02.00.00
02.01.00
02.01.01

04.122.0200.2.207

3390.39.00
01.110.0000

02.06.00
02.06.03

27.812.0201.2.205

3390.38.00
01.110.0000

02.08.00
02.08.01

99.999.9999.9,999

9999.99.00
01.110.0000

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Manutengio da Atividade Legislativa

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Obrigactes Patronais
Geral. ... R$

Outros Auxilios Financeiros — Pessoa Fisica

300.000,00

200.000,00

100.000,00

100.000.00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
GABINETE DO PREFEITO
Gestio Admin.-Gabinete do Gabinete

Propaganda Governamental
Outros Servigos de Terceiros —~ Pessoa Juridica
Geral. ... R$

700.000,00

50.000,00

Subtotal.......o..ooo R$

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER
Acdes de Esporte e Lazer

Manutencgao de Federagoes e Arbitragens

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

50.000,00

GETA.... oo R$__ 100.000,08]

SUBLOTAL ... R$  100.009,

SECRETARIA DA FAZENDA

Gestao Administrativa - Fazenda

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Geral ... ooy 525.000,00
525.000,00

Subtotal.......oo \ ................ R$
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02.13.00 SECRETARIA DA EDUCACAQ

02.13.07 Transporte Escolar

12.361.0204.2.215 Gestao dos Servigos Educacionais

3390.39.00 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

01.220.0000 Ensino Fundamental .......................ccooocn R$ 1.142.202 31
Subtotal.......... R$ 1.142.202,31

02.18.00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

02.18.01 Gestdo Administr — Desenvolvimento
Econdmico

27.812.0201.2.205 Manutengao de Federagdes e Arbitragens

3390.39.00 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

01.110.0000 GEIA....ooii e R$ 200.000.00
Subtotal........ R$ 200.000.00
TOTAL GERAL....c.cvnimivninnceniesrsinrennsaenssienee R$ 2.717.202,31

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data

publicagao.

Prefeitura do Municipio de Valinhos, aos 04 de
dezembro de 2020, 124° do Distrito de Paz, 65° do
Municipic e 15° da Comarca.

ORESTES PREVITALE/JUNIOR

Prefeito Municipal

A
/ MARIA LUISA DENADAI

Secretaria da Fazenda
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Conferida, numerada atada neste Departamento, na

idgde com o expediente

erley Berteli Mario
SubChefe do Gabinete do Prefeito
Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo Municipal.




